
Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del Consiglio Direttivo  n° 43 del 22 Maggio 2019 

            Verbale di approvazione corso propedeutico per aspiranti monitori di 
Primo Soccorso 

 
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

L’anno 2019 il giorno 22 del mese di Maggio si è riunito il consiglio direttivo della Croce Rossa 

Italiana – Comitato di Caltanissetta ONLUS, sotto la presidenza del Presidente Nicolò Piave, 

con l’intervento dei seguenti consiglieri: 

Cognome e Nome  Cognome e Nome  

Piave Nicolò P Pepe Francesca P 

Argento Francesca Maria A Russo Laura P 

Bellavia Alessandra P   

  

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione dell'Associazione 

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre  2010,     

n. 183, convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ONLUS sottoscritto ai sensi del Decreto 

Ministeriale 16 Aprile 2014 in data 15 Marzo 2016 in Palermo;  

VISTO il provvedimento del Presidente Nazionale n° 61 del 25 Marzo 2016 con il quale è stato 

costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta;  

VISTA la delibera del 21 Aprile 2018, n. 54, con la quale il Consiglio Direttivo Nazionale della 

CRI ha approvato il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento 

dei volontari;  

VISTI gli obiettivi strategici della Croce Rossa Italiana, approvati con la delibera del Consiglio 

Direttivo Nazionale n° 34 del 23 settembre 2016;   

VISTO il Regolamento che disciplina i “Corsi di Educazione Socio Sanitaria e la formazione dei 

Monitori e Capo Monitori della C.R.I.”, art. 6 della Delibera 282/07; 

TENUTO CONTO del Programma delle lezioni di cui all’allegato 13 del suddetto Regolamento;  

PRESO ATTO della disponibilità del volontario, Michele Liccardo, Capo Monitore Riqualificato 

di Primo Soccorso del Comitato CRI di Caltanissetta; 

DELIBERA 

 All’unanimità dei presenti, di dare atto che le premesse di cui sopra, gli atti ed i 

documenti richiamati nelle medesime premesse e nella restante parte del presente atto, 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del Consiglio Direttivo  n° 43 del 22 Maggio 2019 

            Verbale di approvazione corso propedeutico per aspiranti monitori di 
Primo Soccorso 

 
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

ancorché non materialmente allegati, costituiscono parte integrante, sostanziale e 

necessaria del presente provvedimento, con ogni effetto in ordine agli atti presupposti e 

successivi; 

 Di prendere atto della documentazione trasmessa dal Presidente del Comitato CRI di 

Caltanissetta, Nicolò Piave; 

 Di prendere atto dei verbali e dell’intera documentazione trasmessa dichiarandola valida 

e priva di vizi di forma e di sostanza;    

 Di prendere atto della commissione così composta: 

 Nicolò Piave - Presidente del Comitato provinciale CRI di Caltanissetta e 
rappresentante delle componenti; 

 Dott. Guarino Calogero – Medico delegato CRI; 

 Michele Liccardo – Capo Monitore docente del corso; 

 Per l’effetto, di prendere atto che hanno frequentato il Corso Propedeutico per Monitori di 

Primo Soccorso, i volontari appartenenti al Comitato CRI di Agrigento e del Comitato di 

Mazara del Vallo, dal giorno 6 Aprile al giorno 27 Aprile 2019, presso la sede del 

Comitato CRI di Caltanissetta, per un totale di 20 ore;  

 Per l’effetto, di prendere atto che hanno sostenuto esami nella data del 27 Aprile 2019 

con esito positivo n. 16 Volontari CRI; 

COGNOME NOME 

LUOGO E 

DATA DI NASCITA 

CODICE FISCALE COMPONEN

TE SEDE CRI 

TITOLO DI 

STUDIO 

CAPPELLO SALVATORE AGRIGENTO 07/01/91 CPPSVT91A07A089K UNICA AGRIGENTO DIPLOMA 

DI GIOVANNA COSIMO 

SAMBUCA DI SICILIA - 

AG 25/05/1967 DGVCSM67E25H743A UNICA SCIACCA LAUREA 

FIORINO SIMONA AGRIGENTO 08/08/1977 FRNSMN77M48A089M UNICA AGRIGENTO LAUREA 

GENUARDI GIUSEPPA 

SCIACCA - AG - 

07/02/1962 GNRGPP62B07I533V UNICA U.T. SCIACCA DIPLOMA 

GIACALONE ANTONINO 

MAZARA DEL VALLO – 

TP 09-02-1971 GCLNNN71B09F061O UNICA 

MAZARA DEL 

VALLO -TP GEOMETRA 

LA BELLA VERONICA PALERMO 11/10/1992 LBLVNC92R51G273J UNICO U.T. SCIACCA DIPLOMA 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del Consiglio Direttivo  n° 43 del 22 Maggio 2019 

            Verbale di approvazione corso propedeutico per aspiranti monitori di 
Primo Soccorso 

 
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

LA ROCCA GIUSEPPE AGRIGENTO 16/01/1957 LRCGPP57A16A089N UNICA AGRIGENTO LAUREA 

LO GIUDICE GIUSEPPE 

SCIACCA – AG 

23/08/1981 LGDGPP81M23I533I UNICA U.T. SCIACCA LAUREA 

MARINO GIOVANNI SCIACCA - AG 06/06/1952 MRNGNN52H06I533Q UNICA U.T. SCIACCA LAUREA 

MONCADA ADRIANA AGRIGENTO 12/04/1960 MNCDRN60D52A089S UNICA AGRIGENTO DIPLOMA 

MORI CLAUDIA 

CASTELLANZA - VA 

05/06/1970 MROCLD70H45C139C UNICA U.T. SCIACCA DIPLOMA 

NICOLOSI FRANCESCA SCIACCA - AG 09/04/1983 NCLNFC83D49I553I UNICA U.T. SCIACCA DIPLOMA 

SABELLA CALOGERO SCIACCA –AG 17/12/1991 SBLCGR91T17I533G UNICO U.T. SCIACCA DIPLOMA 

SCADUTO IGNAZIO LICATA –AG 06/03/1962 SCDGNZ62C06E573K UNICA LICATA DIPLOMA 

TERMINE 

SERENA 

ACCURSIA SCIACCA - AG23/02/1988 TRMSNC88B63I533E UNICA U.T. SCIACCA LAUREA 

VELLA GIUSEPPA GELA – CL 05/02/1966 VLLGPP66B45D960O II.VV AGRIGENTO DIPLOMA 

 

 Che i verbali e tutti gli atti originali del procedimento saranno custoditi presso la 

Segreteria del Comitato di Caltanissetta;  

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 Al Presidente del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Al Presidente del Comitato di Catania; 

 Al Presidente del Comitato di Agrigento; 

 Al Presidente del Comitato di Mazara del Vallo; 

 L’originale della presente Deliberazione sarà conservato in un apposito raccoglitore 

presso la segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

 

LA SEGRETERIA VERBALIZZANTE 
(Silvia SCARANTINO) 

IL PRESIDENTE 
(Nicolò PIAVE) 

 

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it
http://ii.vv/





